АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТЫРЫШКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.07.2019 № 68/1                                                               с. Новотырышкино

	Об исполнении бюджета муниципального образования Новотырышкинский сельсовет за 2 квартал 2019 года

Бюджет Новотырышкинского сельсовета за 2 квартал 2019 года исполнен по доходам в сумме 1578,7 тыс. рублей, что составляет 46,0% к плану на год. Налоговых и неналоговых доходов в сельский бюджет поступило 1221,2 тыс. рублей при плане на год 2849,2 тыс. рублей, что составляет 42,9 % к плану.
 За  отчетный период безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ составили 327,6 тыс. рублей.
По расходам бюджет сельсовета за 2 квартал 2019 года исполнен в сумме 1797,0 тыс. рублей, при плановых назначениях на год 3614,6 тыс. рублей, что составляет 49,7 процентов.
В соответствии со ст. 17 решения Собрания депутатов Новотырышкинского сельсовета от 02.09.2015 №26 «О протесте прокурора Смоленского района на решение Собрания депутатов Новотырышкинского сельсовета от 27.03.2015 №3 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Новотырышкинский сельсовет Смоленского района Алтайского края»».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Новотырышкинского сельсовета за 2 квартал 2019 года.
  2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
  3. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Новотырышкинский сельсовет за 2 квартал 2019 года прилагается.

Глава сельсовета                                                                          Л.Г.Сараханова

                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                                          постановлением
                                              Главы сельсовета
                                                                          от 30.07.2019 № 68/1

Отчет
об исполнении бюджета муниципального образования
Новотырышкинский сельсовет
 за 2 квартал 2019 года

 Доходная часть бюджета сельсовета за 2 квартал 2019 года по собственным доходам исполнена на 42,9 %, при плане 2849,2 тыс. руб. на год, фактически поступило 1221,2  тыс. руб. В общем объеме поступлений собственные доходы составили 77,3 %.
Кроме собственных доходов получено:
-  дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в размере 41,8 тыс. руб.;
- субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в размере 122,5 тыс.рублей;
- межбюджетные трансферты, на осуществление полномочий в размере 130,1 тыс.рублей.
В разрезе налоговых и неналоговых поступлений исполнение доходной  части бюджета выглядит  следующим образом:
                                                                                                                                            (тыс.руб.)

	2019 год

	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения на 2019 год
	Исполнено за 2 квартал
	% исполнения

	Доходы бюджета - ВСЕГО:
В том числе:
	3433,0
	1578,7
	46,0

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2849,2
	1221,2
	42,9

	Налог на доходы физических лиц
	236,0
	89,5
	37,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	20,0
	14,1
	70,5

	Налог на имущество физических лиц
	152,0
	22,0
	14,5

	Земельный налог с организаций
	870,0
	498,6
	57,3

	Земельный налог с физических лиц
	1052,0
	167,0
	15,9

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	83,0
	32,4
	39,0

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	70,0
	30,5
	43,6

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	350,0
	350,0
	100,0

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	4,5
	4,5
	100,0

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	11,7
	11,6
	99,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	553,8
	327,6
	59,1

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	59,7
	41,8
	70

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	0,0
	0,00
	0,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	245,5
	122,5
	49,9

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	1,15
	1,15
	100,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	215,5
	130,1
	60,4

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов
	32,0
	32,0
	100,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	30,0
	30,0
	100,0

 В целом  доходная часть бюджета  исполнена  на 46,0%.

Расходы бюджета Новотырышкинского сельсовета за 2 квартал 2019 года составили 1797,0 тыс. руб.  при плане на год 3614,6 тыс. руб., что составило 49,7%.
Расходы на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства не производились, средства резервного фонда израсходованы в размере 15,0 тыс.руб.
В разрезе классификации расходов бюджета, исполнение выглядит следующим образом:

(тыс. руб.)

	2019 год

	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения на 2019 год
	Исполнено за 2 квартал
	% исполнения

	Расходы бюджета - ВСЕГО
В том числе:
	3614,6
	1797,0
	49,7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	1487,0
	588,1
	39,5

	Глава муниципального образования
	333,00
	219,3
	65,9

	Заработная плата
	255,00
	169,4
	66,4

	Начисления на выплаты по оплате труда
	78,00
	49,9
	64,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	1,00
	0,00
	-

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	1069,1
	317,8
	29,7

	Заработная плата
	208,00
	106,1
	51,0

	Начисления на выплаты по оплате труда
	63,00
	33,9
	53,8

	Функционирование административных комиссий
	1,15
	0,00
	-

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	245,50
	98,9
	40,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	245,50
	98,9
	40,3

	Заработная плата
	152,86
	76,2
	49,8

	Начисления на выплаты по оплате труда
	46,48
	22,6
	48,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	44,5
	44,5
	100,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	44,5
	44,5
	100,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	363,7
	96,8
	26,6

	Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автодорог, являющ. муниципальной собственностью
	313,7
	46,8
	14,9

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	50,0
	50,0
	100,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	279,3
	175,5
	62,8

	Уличное освещение
	70,00
	21,4
	30,6

	Организация и содержание мест захоронения
	22,90
	10,0
	43,7

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	146,0
	103,7
	71,0

	Сбор и удаление твердых отходов
	40,40
	40,4
	100,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	899,7
	549,7
	61,1

	Учреждения культуры
	168,5
	103,7
	61,5

	Софинансирование на оплату угля (отопление) за счет собств. ср-в. и краевых средств
	731,1
	446,0
	61,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	294,8
	243,4
	82,6

	Физическая культура
	294,8
	243,4
	82,6

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÍÎÂÎÒÛÐÛØÊÈÍÑÊÎÃÎ

ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÑÌÎËÅÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÀËÒÀÉÑÊÎÃÎ ÊÐÀß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

30.07.2019 ¹ 68/1

ñ.

Íîâîòûðûøêèíî

Îá èñïîëíåíèè áþäæåòà ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ

Íîâîòûðûøêèíñêèé

ñåëüñîâåò

çà

2

êâàðòàë 201

9

ãîäà

Áþäæåò

Íîâîòûðûø

êèí

ñ

êîãî

ñåëüñîâåòà

çà

2

êâàðòàë 2019

ãîäà

è

ñ-

ïîëíåí ïî äîõîäàì â ñóììå

1578,7

òûñ. ðóáëåé, ÷òî ñîñòàâëÿåò

46,0

%

ê ïëàíó

íà ãîä

. Íàëîãîâûõ è íåíàëîãîâûõ äîõîäîâ â ñåëüñêèé áþäæåò ïîñòóïèëî

1221,2

òûñ. ðóáëåé ïðè

ïëàíå

íà ãîä

2849,2

òûñ. ðóáëåé, ÷òî

ñîñòàâëÿåò

42,9

%

ê ïëàíó.

Çà

îò÷åòíûé ïåðèîä

áåçâîçìåçäíûå ïîñòóïëåíèÿ îò äðóãèõ áþäæåòîâ

áþäæåòíîé ñèñòåìû ÐÔ ñîñòàâèëè

327,6

òûñ. ðóáëåé

.

Ïî ðàñõîäàì áþäæåò ñåëüñîâåòà

çà

2

êâàðòàë 2019

ãîäà

èñïîëí

åí â

ñóììå

1797,0

òûñ. ðóáëåé, ïðè ïëàíîâûõ íàçíà÷åíèÿõ

íà ãîä

3614,6

òûñ. ðó

á-

ëåé, ÷òî ñîñòàâëÿåò

49,7

ïðîöåíòîâ.

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñò.

1

7

ðåøåíèÿ Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ

Íîâîòûðû

ø-

êèí

ñêîãî ñåëüñîâåòà

îò

02.09.2015 ¹26

«

Î ïðîòåñòå ïðîêóðîðà Ñìîëåíñêîãî

ðàéîíà íà ðåøåíèå Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ Íîâîòûðûøêèíñêîãî ñåëüñîâåòà îò

27.03.2015 ¹3 «Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î áþäæåòíîì óñòðîéñòâå, áþ

ä-

æåòíîì ïðîöåññå è ôèíàíñîâîì êîíòðîëå â ìóíèöèïàëüíîì îáðàçîâàíèè Í

î-

âîòûðûøêèíñêèé ñåëü

ñîâåò Ñìîëåíñêîãî ðàéîíà Àëòàéñêîãî êðàÿ»

».

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1. Óòâåðäèòü ïðèëàãàåìûé îò÷åò îá èñïîëíåíèè áþäæåòà

Íîâîò

û-

ðûøêè

í

ñêîãî

ñåëüñîâåòà

çà

2

êâàðòàë 2019

ãîäà

.

2. Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå îáíàðîäîâàòü â óñòàíîâëåííîì ïîðÿäêå.

3. Îò÷åò îá èñïîëíåíèè áþäæåòà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Í

î-

âîòûðûøêè

í

ñêèé

ñåëüñîâåò

çà

2

êâàðòàë 2019

ãîäà

ïðèëàãàåòñÿ.

Ãëàâ

à

ñåëüñîâåòà

Ë.Ã.Ñàðàõàíîâà